关于举办第五十七期入党积极分子

培训班的通知

各基层党总支、直属党支部：

学校党校定于十月至十一月举办第五十七期入党积极分子培训班，现将有关事项通知如下。

一、培训对象

培训班主要培训已递交入党申请书并被党支部确定为入党积极分子的师生。
二、学习目的和授课内容

（一）学习目的

本期培训班坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面学习贯彻党的二十大精神，组织学员认真、系统地学习党的基本知识，提高理论素养，加深对党的路线、方针和政策的理解，努力成长为有理想、敢担当、能吃苦、肯奋斗的新时代好青年，争取早日加入光荣的中国共产党，为全面建设社会主义现代化国家、全面推进中华民族伟大复兴而团结奋斗。

（二）授课内容

学习党的二十大精神；学习习近平新时代中国特色社会主义思想；党的性质和指导思想；党的组织制度和党的纪律；发展中共党员的基本程序和要求；党史学习与讨论；志愿服务；“学习强国”视频学习。
三、学习方法及考核

培训班以专题讲座为主，注重理论与实际相结合。通过专题讲座、视频教学、学习讨论、志愿服务等形式，帮助学员加深理解所学内容。学习结束后，进行闭卷考试。党校考试的组织安排、纪律要求和违纪处理程序按照《广东外语外贸大学党校考试管理规定》执行。培训结束后，每个学员写一篇2000字左右的心得体会，学员的心得体会由组长收齐交各基层党组织阅存。党校对学员在学习期间的表现、成绩进行综合考核，考核合格者发给结业证书。

四、组织实施

1.本期培训班课程分为两部分：第一部分集中授课，由广东外语外贸大学党校办公室和我校党委组织部负责组织统筹；第二部分包括党史学习与讨论，志愿服务，“学习强国”视频学习等内容由各基层党组织根据组织部的通知安排组织实施。

2.各基层党组织要发动并指导积极分子注册使用“学习强国”，组织积极分子使用“学习强国”进行专题视频学习。
3.各基层党组织在党校开课前做好动员，强调党校的纪律要求，协助党校做好管理、教学、考核等工作，确保学习质量。
五、考务安排

1.各基层党组织要及时通知以前各期考试不合格学员党校开班信息，由学员自己主动提出补考申请，连同本期补考名单一并报送至党委组织部。
2.各基层党组织于考试当天（11月16日）上午派具体负责党校考试工作的老师到F104党委组织部领取试卷。培训班采取闭卷考试形式，要求考生单人单桌，隔桌就座。

3.各基层党组织于11月23日（周四）前将登录综合考核情况的学员名册加盖公章报送党委组织部，电子版请同步发到党委组织部老师办公邮箱。学员对成绩有疑问，请在11月27日前到组织部查阅。

4.本期培训班结业时间统一为11月30日。

联系人：梁琪翊，联系电话：22245831，15018408574
附件：

1.党校第五十七期入党积极分子培训班课程安排表

2.党校教学管理规定

3.党课请假申请表
4.党校第五十七期入党积极分子培训班学员名单及座位表（另附）
5.党校第五十七期入党积极分子培训班讨论记录表
                                   党委组织部
2023年10月20日
附件1
党校第五十七期入党积极分子培训班
南国商学院课程安排表

	时  间
	地  点
	内    容
	学时
	教 师

	10月26日
(周四)14:10
	C401、C501
	开班仪式

（观看直播）

	黄秀娟

	10月26日
(周四)14:30

	学习党的二十大精神

（观看直播）
	2学时
	申明浩

	10月26日

(周四)16:00

	党的性质和指导思想
	2学时
	许志超

	10月26日

(周四)18:30
	C201、C501
	党的组织制度和党的纪律（观看直播）
	2学时
	许国彬

	11月2日

(周四)14:30

	学习习近平新时代

中国特色社会主义思想
	2学时
	雷艳芝

	11月2日

(周四)16:00

	发展中共党员的基本程序

和要求
	2学时
	刘伟炼

	11月16日前
	各基层
党组织安排
	党史学习与讨论
	4学时
	各基层
党组织安排

	11月16日前
	各基层
党组织安排
	“学习强国”专题视频学习
	4学时
	各基层
党组织安排

	11月16日前
	各基层
党组织安排
	志愿服务
	8学时
	各基层
党组织安排

	11月16日

（周四）
14:00-16:00
	各基层
党组织安排
	考  试

	党校、各基层党组织安排

附件2

党校教学管理规定

一、每次上课提前10分钟进场。

二、学员应认真听课，不得做与教学无关的事。

三、学员应认真完成作业及有关学习任务，讨论时积极发言。

四、学员应积极参加党校活动，服从安排，统一行动，不得无故缺席或早退。

五、各单位要组织好学员的专题讨论，要安排做好讨论记录。记录内容将作为学员的考评依据。

六、考勤制度

1.请假应严格履行手续，要求写请假条，学生学员交由本学院发展学生党员工作负责人签名，然后交党校负责老师。教工学员请假条直接交党校负责老师。请假须经党校负责老师同意方有效，否则按旷课处理。

2.旷课1次，则取消学员资格。

3.请假2次以上者，不发给结业证书，必须重修所缺课程。

4.迟到3次按旷课1次处理。

培训期间，各单位要做好学员的考勤记录。考勤表、讨论记录表和优秀学员心得体会在培训结束时，随试卷一并上交党校办公室。

七、综合考核不合格者不予结业。
附件3
党课请假条存根
	姓名

	支部

	联系方式

	请假起止
	______年______月______日____至_____ , 共_____节

	请假事由

………………………………………………………………………………………………………………………………………………........
	党课请假条

	姓名

	支部

	联系方式

	请假起止
	______年______月______日____至_____ , 共_____节

	请假事由

	党支部书记意见
	签名：           年     月     日

	党总支书记审批
	                    签名：           年     月     日

	党委组织部审批
（教学楼F104室）
	                     签名：           年     月     日

	备注
	1.党课请假两节及以上，不发结业证书，需重修所缺课程。
2.请假条需于党课前一天交至党委组织部，不接受课后补假。

－6－

－5－